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Choroby zapalne - spuścizna po ewolucji

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez pracowników Brigham and
Women's Hospital (Massachusetts, USA), niektóre warianty genetyczne zwiększające ryzyko
występowania groźnych chorób zapalnych utrwaliły się w naszej populacji na drodze
naturalnej selekcji.
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Sekwencje te były preferowane przez dobór naturalny
na wczesnych etapach ewolucji człowieka, ponieważ umożliwiały naszym przodkom skuteczną
obronę przed wirusami, bakteriami oraz innymi patogenami, których ilość udało się nam obecnie
ograniczyć m.in. dzięki przestrzeganiu zasad higieny. 

To właśnie zmiana naszych warunków bytowych sprawiła, że przekazane następnym pokoleniom
geny, które oryginalnie miały pełnić funkcje ochronne, teraz o wiele częściej przyczyniają się do
powstawania takich chorób, jak np. reumatoidalne zapalenie stawów (RZS), choroba
Leśniowskiego-Crohna, czy też stwardnienie rozsiane.
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17234.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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